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STYRETS ÅRSBERETNING  
 

Slekt og Data Oslo/Akershus har tatt opp aktivitetene for fullt etter pandemien. I 2024 har vi kun basert 

oss på frivillighet, distriktslaget har ikke ansatte. Arbeidsoppgavene har ikke blitt mindre av den grunn. 

Det reflekteres i arbeidet som legges ned og antall frivillige timer. Noen tillitsvalgte har utmerket seg 

spesielt. Vi vil takke Else Edvinsen Granum og Sissel Marit Bue for innsats med bl.a. kontoraktiviteter, 

Disputten og kurskoordinering.  

 

Frivillighet  
Mesteparten av våre aktiviteter er frivillig arbeid. 

Antall timer frivillighet innrapportert er minst 17.000 

for 2024. Eksakt tall er ikke mulig å registrere, da mye 

ikke blir meldt inn. Dette tilsvarer nesten ni årsverk.  

 

 

Styrets sammensetning etter årsmøtet 6. mars 

2024   
Leder: Sigbjørn Alapnes Elvebakken  

Nestleder: Else Edvinsen Granum  

Kasserer: Dag Anders Kjærnes  

Sekretær: Roar Johnsen 

Styremedlem: Jan Edner  

Styremedlem: Sissel Marit Bue  

Styremedlem: Carl Birger van der Hagen  

Styremedlem: Svein Asak  

Styremedlem: Lars Jostein Halseth 

 

Styremøter  
Det har vært avholdt 10 styremøter og styret har behandlet 63 saker. Alle styremøtene har vært holdt i 

Kulturvernets hus, Øvre Slottsgate 2B. Styremøtet i januar ble avlyst på grunn av vær- og trafikkforhold. 

 

Økonomi  
Økonomien i Slekt og Data Oslo/Akershus har vært god i 2024. Vi har mottatt kr. 150.- per medlem i 

støtte fra hovedorganisasjonen, Slekt og Data. Årsmøtet i 2024 ba styret om å være nøktern i 

pengebruken og helst stille med et regnskap som kom i null. Det har vi klart, og regnskapet er gjort opp 

med kr. 75.880,- i overskudd.  

 

Medlemsutvikling  
Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 2.596 medlemmer 1. januar 2024 og 2.539 medlemmer 31. 

desember 2024. 134 av disse var innmeldt i løpet av kalenderåret. 

 

 

Sissel Marit Bue og Else Edvinsen Granum, her 
under Slektsforskerdagen, har gjort en ekstra-
ordinær innsats for laget i 2024. 
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AKTIVITETER  
Aktivitetene er distriktslagets viktigste tilbud til medlemmene. Vi sprer oss både geografisk og med ulike 

tilbud, også nyskapinger på kurssektoren. Vi takker alle frivillige som gjør at vi ser en økning i antall 

aktiviteter.  

 

Styrets arbeidsutvalg   
Styrets arbeidsutvalg har bestått av Sigbjørn Alapnes Elvebakken, Sissel Marit Bue og Else Edvinsen 

Granum. Arbeidsutvalgets funksjon er å administrere Slekt og Data Oslo/Akershus sine nettsider, 

oppdatere møtekalender, legge inn og redigere innhold på nettsidene, samt forberede styremøtene. 

Gruppen hadde ni møter i løpet av 2024.  

 

Tillitsvalgtopplæring  
Vi har hatt to lokale tillitsvalgtsamlinger i Oslo/Akershus, 2. april og 30. oktober 2024. På samlingene 

deltok ansvarlige og frivillige i brukergrupper, lokale grupper, Gravminner og transkriberingsgruppen 

samt styret. Vi hadde besøk av leder av Slekt og Data, Heidi Ringsrød, den 2. april 2024. Møtet 30. 

oktober 2024 hadde fokus på Slekt og Datas medlemsundersøkelse og en idédugnad om lagets 

virksomhet.  

 

 
Deltakerne på tillitsvalgtsamlingen i oktober. Foto: Solveig Wyssenbach. 
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Oslo Kulturarvnettverk  
Oslo kulturarvnettverk (Oslo KAN) består av representanter fra medlemsorganisasjonene i 

Kulturvernforbundet i Oslo. Sigbjørn Alapnes Elvebakken er styremedlem i Oslo KAN.  

 

Det har vært flere aktiviteter der vi har deltatt fra Slekt og Data Oslo/Akershus i tillegg til syv styremøter:  

30. januar 2024: Introduksjon til byjubiléet 

10. april 2024: Omvisning Brannvernmuseet i Oslo 

14. mai 2024: Årsmøte Oslo Kulturarvnettverk 

31. august – 1. september 2024: Akershusstevnet 

 

 
 

 

Studieforbundet Kultur og Tradisjon  
Slekt og Data Oslo/Akershus har hatt en 

satsning på å få økonomisk støtte til flest mulig 

av våre aktiviteter, slik som lokale grupper, 

brukergrupper, kurs og tillitsvalgtopplæring. I 

2024 har vi fått støtte for totalt 44 ulike 

aktiviteter, totalt 660 timer. Dette utgjør kr. 

68.000,- i støtte. Vi har som mål å øke dette i 

2025.  Vi har deltatt på årsmøtet i Studie-

forbundet Kultur og Tradisjon Viken. 

 

Webinarer  
Slekt og Data har fortsatt med webinarer for medlemmer også i 2024. Medlemmer i Slekt og Data 

Oslo/Akershus har bidratt med to webinarer i tillegg til at foredragene på Slektsforskerdagen ligger ute 

på Youtube. Vi takker Chris Nyborg for innsatsen for hele landet!  

 

Medlemsbladet Disputten  
Det har kommet fire utgaver av vårt medlemsblad. Vi har tatt tilbake navnet «Disputten». I løpet av året 

har medlemsbladet besøkt kommunene Aurskog-Høland og Asker. I tillegg til stoff fra distriktslaget, har 
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flere medlemmer bidratt med personlige historier. Nummer 3 var også messeavis for Slektsforsker-

dagen. Vi bytter også materiale med Slekt og Data Østfold.  

 

Else Edvinsen Granum har lagt ned en eksepsjonell frivillig innsats som redaktør for bladet.  

 

Landsmøte Slekt og Data 
Vi hadde 14 delegater på Slekt og Datas landsmøte på Kongsberg 27.-28. april 2024. Vi hadde den 

største delegasjonen på landsmøtet, og «rødskjortene» gjorde seg synlig både i møtesalen og på 

talerstolen. I tillegg til landsmøtesakene opplevde vi foredrag om gruvevirksomhet og omvisning i 

Kongsberg kirke. Sissel Marit Bue fra Slekt og Data Oslo/Akershus ble gjenvalgt til landsstyret. 

 

Ledersamling Slekt og Data sentralt  
Sigbjørn Alapnes Elvebakken representerte Slekt og Data Oslo/Akershus på den sentrale ledersamlingen 

28.-29. september 2024.  

 

Fagnettverk DNA  
Jan Hallangen er vår representant i dette nasjonale nettverket, opprettet i 2023. De møttes på 

Gardermoen 31. august-1. september 2024. Carl Birger van der Hagen deltok også på dette møtet. 

 

Webredaktørsamling 
Sigbjørn Alapnes Elvebakken og Svein Asak representerte Slekt og Data Oslo/Akershus på den nasjonale 

samlingen 31. august-1. september 2024. 

 

Slektskaféer  
Vi har gjennomført fem slektskaféer i Kulturvernets hus, Øvre Slottsgate 2 B, i 2024. Kaféene er alltid 

siste lørdag i måneden med unntak av mars, april, juni, juli, august, oktober og desember. I år ble det 

mye røddager og kollisjoner med andre arrangementer. Vi hadde besøk av Oslo byarkiv i januar. Vi var 

totalt 158 deltakere for å få hjelp/yte bistand med slektsforskning og sosialt samvær med likesinna.  

 

 
Fra et av årets mange kurs 
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Kurs 
Det er avholdt syv kurs i år, inkludert et nytt kurs om bruk av Google sites for slektsforskere.  

 

 
Dato 

 
Kurs 

 
Kursleder 

Antall 
timer 

Antall 
deltakere 

6.2.-19.3. Lær om slektsforskning Sigbjørn Elvebakken  
og Sissel Marit Bue 

15 10 

2.3. Brother’s Keeper Otto Jørgensen, Lars Lund 
og Else Edvinsen Granum 

5 7 

13.4. Brother’s Keeper videregående Otto Jørgensen, Lars Lund 
og Else Edvinsen Granum 

5 12 

23.9.-21.10. Lær mer om slektsforskning Sigbjørn Elvebakken  
og Sissel Marit Bye 

15 18 

5.10. Brother’s Keeper videregående Otto Jørgensen, Lars Lund 
og Else Edvinsen Granum   

5 10 

28.10.-23.11. Slekta på nett med Google sites Svein Asak 16 14 

23.11. Brother’s Keeper  Otto Jørgensen, Lars Lund 
og Else Edvinsen Granum 

5 6 

 

Medlemsmøter  
Medlemsmøtene til Slekt og Data Oslo/Akershus holdes den første onsdagen i måneden, med mindre 

denne faller på en rød dag. Vi har ikke medlemsmøter i juni, juli og august.  

 

Dato Tema Foredragsholder 

3. januar  Etikk og slektsforskning Carl Birger van der Hagen og Jan Hallangen 

7. februar Romanifolkets historie Kai Samuel Vigardt 

6. mars Årsmøte  

3. april Kilder til Annen verdenskrig Leif Tingsrud (Arkivverket) 

4. september Feiring som forsvant Lars Emil Hansen Oslo bymuseum) 

2. oktober Fanger.no Simen Zernikow (Arkivet, Kristiansand) 

6. november Fattigvesenet i Skedsmo Trine Grønn Iversen (Museene i Akershus) 

4. desember Kildeveiviseren Lina Bjelland Myrvoll (Slekt og Data) 

 

Sommertur  
De var en hyggelig tur på fjorden med DS 
Børøysund fra Akershuskaia onsdag 5. juni. 
Tillitsvalgte og andre medlemmer avsluttet 
vårsemesteret med en sosial sammenkomst på 
Oslofjorden i historiske omgivelser.  
 

Facebook  
Facebook-siden til Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 1.198 følgere pr 31.12.2024. Den er et 

supplement til våre andre informasjonskanaler. Vi legger ut linker til nyheter, påminnelse om 

arrangementer og linker til artikler og nettsider som kan være av interesse for medlemmene. Sigbjørn 

Alapnes Elvebakken, Sissel Marit Bue og Else Edvinsen Granum er redaktører.  
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SLEKTSFORSKERDAGEN  
Slektsforskerdagen arrangeres i samarbeid med Arkivverket og Oslo byarkiv. I år var det 15. gangen 

arrangementet fant sted i Riksarkivbygningen på Sognsvann. Årets tema var «Hva skal barnet hete». 

Arrangementskomitéen for SFD 2024 har bestått av Else Edvinsen Granum, Jan Edner, Lars Jostein 

Halseth og Roar Johnsen fra Slekt og Data O/A, samt Jon Are Vøien fra Arkivverket og Johanne Bergkvist 

fra Oslo byarkiv.  

 

Vi hadde tre meget gode foredragsholdere: 

 «Navnetradisjoner – hva skal barnet hete?» v/Kjetil Bergman Olsson 

 «De utsatte barnas historie – en reise fra Oslo til Østfold» v/Johanne Bergkvist og Karen-Marie 

Stokke 

 «Barn under krigen» v/Guri Hjeltnes 

Alle foredragene ble tatt opp på video og lagt ut på Youtube i etterkant.  

 

Liv Birgit Christensen holdt minikurs i slektsforskning to ganger, og begge var fulltegnet. Vi hadde også 

søkehjelp; på lesesalen satt seks av våre flinke slektsforskere klar til å hjelpe de besøkende som gjerne 

ville komme i gang med slektsforskning og de som kanskje hadde noen «nøtter» de trengte hjelp til.  

 

Det var 17 eksterne utstillere i tillegg til 12 av våre interne grupper som hadde stand. Antall besøkende 

var 230, som er flere enn i fjor.  

  

Dagen var vellykket, med bare gode tilbakemeldinger på foredragene. Det ble innkjøpt blomsterbuketter 

til foredragsholderne. Alle medhjelperne gjorde en fantastisk jobb, og fikk et gavekort som takk for 

innsatsen. 

 

 
Styreleder Sigbjørn Alapnes Elvebakken takker innlederne Karen-Marie Stokke og Johanne Bergkvist for 
deres foredrag under Slektsforskerdagen 2024. 
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Samarbeid med arkivverket i Oslo 
Fire frivillige fra Slekt og Data O/A er til stede på Riksarkivet første onsdag hver måned fra kl. 12:00 til kl. 

17:00. Vi disponerer to av møterommene ved kantinen, Amtmannen og Generalstaben. Arkivverket 

setter opp eksterne skjermer for oss, noe som gjør det lettere når vi skal vise våre «kunder» hvordan de 

skal lete i arkivene.  

 

I år har vi vært tilstede ni onsdager og hadde besøk av 103 personer. Antall besøkende varierer veldig og 

vi får mye forskjellige forespørsler. Noen vil finne sine biologiske foreldre og tror vi kan «trykke på 

knappen». Vi får også høre mange slektshistorier, både de gledelige og de som ikke er så hyggelig. 

 

 
Arkivverkets bygning ligger flott til i skogen like ved Sognsvann T-banestasjon. 

 

Oslo byarkiv  
Slekt og Data Oslo/Akershus bistår med veiledning hver torsdag hele året, med unntak av sommer-

månedene og desember, og startet 4. januar 2024. Det er en veileder tilstede fra kl. 12 til kl. 15 og en 

veileder fra kl. 15 til kl. 18.  

 

Veilederkorpset i 2024 besto av Thorunn M. Huuse, Øystein Vestre, Karin Arnesen, Jan Edner, Sissel 

Marit Bue, Sigbjørn Alapnes Elvebakken, Dag Anders Kjærnes, Nils Bjørnhaug, Tove Braathen, Arne 

Mathisen, samt ny veileder Carl Frederick Gram. Karin Arnesen sluttet som veileder medio 2024. 

Veilederne har utført ca. 240 frivillige dugnadstimer på Byarkivet i 2024. Det ble gjennomført 60 

individuelle veiledninger i 2024. Antall timer frivillig arbeid og antall veiledninger har gått ned fra 2023.  

 

I tillegg har flere fra SD O/A vært til stede på flere av Byarkivets arrangementer gjennom 2024. Byarkivet 

var til stede på den første Slektskaféen i januar 2024 og på Slektskaféen i august 2024 med veilednings-

tilbud. Byarkivet og SD O/A samarbeidet også om kurset «Kurs i lokalhistorie» som avslutning på 
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vårhalvåret den 30.05.2024 og om kurset «Kilder til slekt i Oslo» som avslutning på høsthalvåret den 

28.11.2024. 

 

Byarkivet og SD O/A har etablert et godt samarbeid gjennom årene. Det gjennomføres to samarbeids-

møter i året, på begynnelsen av henholdsvis vårhalvåret og høsthalvåret. Da tas opp saker som har 

forbedringspotensiale og saker som veiledning. Veilederne får bli med ned i arkivene for å se på 

forskjellige, spesielt gamle arkivalier. 

 

 

KILDEREGISTRERING  
Ansvaret for kilderegistrering sorterer under styret i Slekt og Data Oslo/Akershus, og består av 

transkribering av kirkebøker, registrering av gravminner og transkribering av folketellinger. 

 

Folketellinger  
Etter at Bjørn Haaland (og KRAFT1923) fullførte transkriberingen av folketellingene for Kristiania og Aker 

for et år siden, har han gått løs på manntallet fra Aker i 1834. Dette arbeidet har kommet svært langt, og 

kan trolig publiseres våren 2025.   

 

Koordinator: Bjørn Haaland  

 

Kirkebokgruppa  
Kirkebokgruppa har i året som har gått igjen levert en sterk innsats. I løpet av året 2024 har vi fått 
publisert 64 kirkeboklister av forskjellige typer i Digitalarkivet (i tillegg er seks lister innlevert og venter 
publisering). Det betyr at vi for Oslo og Akershus i løpet av året i runde tall har gjort ytterligere rundt 
190.000 personnavn søkbart tilgjengelige i form av nye navn eller allerede søkbare navn i nye 
sammenhenger. Slik har gruppa siden de første publiseringer i 2018 gjort til sammen 292 lister med 
985.000 personnavn søkbare. Vi har 22 lister under arbeid. Det er også transkribert et antall brev under 
prosjektet “Amerikabrev”.  
 
Gruppa har ved utgangen av året 26 tilknyttede medlemmer, av disse er 22 aktive transkribenter. Tre 
medlemmer har enten sluttet eller fortsatt som passive medlemmer. I forbindelse med årets 
Slektsforskerdag hadde Kirkebokgruppa en omfattende omtale av sitt arbeid i DISputten, noe som 
medførte at Kirkebokgruppa O/A fikk tre nye medlemmer. Ytterligere ett medlem har kommet til rett før 
jul.  
 
Vi har for året 2024 rapportert inn frivillighetsarbeid med 6.277 timer totalt medgått tid til 
transkribering, korrekturlesing, møtevirksomhet og koordinering. Gruppa har gjennomført 17 
Kirkebokverksteder med informasjon, tydehjelp og sosialt samvær i Kulturvernets hus i Øvre Slottsgate 
2B i Oslo. I tillegg har vi vært på to utflukter, Sagenevandring (Arbeidermuseet) ved museumsvert og 
historiker Bernt Bølviken i april og til Oslo byarkiv, Tukthusmuren og Prinds Christian Augusts Minde ved 
Byarkivets Johanne Bergkvist i november. Vertene har dermed vederlagsfritt gitt oss innsikt i kirkeliv, 
dagligliv og forhold i samfunnet på den tiden våre kirkebøker omfatter.  
 
I løpet av første halvår overtok Sølvi Løchen og Øystein Vestre som møteledere for Kirkebokverkstedene 
etter Kirkebokkoordinators ønske om avlastning. De nye møtelederne har gjort en sterk innsats og 
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ordningen har fungert godt med innslag av interessante temaer. Kirkebokgruppa O/A’s medlemmer har 
også bidratt med gode innslag underveis i møtene.  
  
Gruppa har opparbeidet en betydelig kunnskap og erfaring i transkribering av kirkeboklister skrevet med 

gotisk håndskrift. Vi har dermed fått en god fordeling av publiserte arbeider fra midten av 1600-tallet 

frem til rundt 1935. Det ble i første halvår gjennomført “Gotisk hjørne” i Kirkebokverkstedene med 

gjennomgang av oppgaver og eksempler på gotisk håndskrift fra kirkebøkene. Oslo/Akershus’ eldste 

kirkebok (1648-1704) er nå fullført transkribert og publisert. Arbeidet er utført av Sølvi Løchen, som også 

har laget et innlegg i DISputten om omstendighetene rundt Vår Frelsers menighet på den tiden.  

 

Vi har for øvrig et godt og nært samarbeid med Arkivverket rundt publiseringen i Digitalarkivet. 
Prosesstiden fra innsending til publisering har vært noe varierende og for det meste ligget på rundt 2-10 
arbeidsdager over året. Kort prosesstid bidrar sterkt til motivasjonen blant transkribentene.  
 

Kirkebokgruppa har sett på eksempler på maskinassistert håndskriftgjenkjenning ved Nasjonal-
bibliotekets Transkribus-variant “NorHand 1820-1940". Det er fremdeles et godt stykke igjen før 
verktøyet kan fullt ut benyttes i vår sammenheng, men dette er en spennende utvikling!  
 
Kirkebokgruppa var representert med stand ved Slektsforskerdagen for Oslo/Akershus på Riksarkivet i 
oktober. Vi ser det som viktig å vise omverdenen hva gruppa arbeider med, og dermed få muligheten til 
å tiltrekke nye medlemmer.  
 
Det er hyggelig å se at medlemmene i Kirkebokgruppa stadig opprettholder sitt engasjement til nytte for 
slektsforskningen. Det er også tilfredsstillende å vite at vår møtevirksomhet er med på å generere 
økonomisk støtte til Slekt og Data Oslo/Akershus. Vi avsluttet året med et julemøte i enkle former.  
  
Koordinator: Kjell Evensen  
 

Gravminner  
I 2024 ble vi ferdig med hoved-oppdatering av alle gravplassene i Oslo. Etter at Gravplassetaten hadde 
hatt tekniske og kapasitetsmessige utfordring, kunne de endelig levere filer med opplysninger om 
gravlagte på Vestre gravlund, Nordre gravlund, Vår Frelsers gravlund og Østre Aker kirkegård. Denne 
leveringen var et betydelig bidrag til at databasen økte med ytterligere 80.000 registrerte gravlagte i 
hovedstaden. 
 
Gravminnebasen inneholder nå opplysninger om 670.000 gravlagte i Oslo og Akershus, hvorav 410.000 i 
Oslo og 260.000 i Akershus. Hvilket er en samlet økning med 90.000 siden forrige året. Halvparten av 
økningen i Akershus (10.000) er en følge av overføringen av Jevnaker kommune fra Buskerud til 
Akershus. 
 
I Akershus er det 80 og i Oslo 20 gravplasser som er i bruk for nye gravlegginger og hvor databasen 
oppdateres etter hvert som vi mottar opplysninger fra gravplassmyndighetene i kommunene. Databasen 
inneholder i tillegg opplysninger om 2.056 gravlagte på 26 nedlagte eller private gravplasser som ikke er 
registrert i offentlige dataregistre. En av våre frivillige fotografer har her gjort en stor jobb med å 
registrere over 1.000 gravlagte på den private Sofienberg kirkegård i Oslo. Videre er det registrert 3.207 
navn fra offentlige minnesmerker. 
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Våre 40 frivillige fotografer gjør en kjempejobb med fotografering av gravminner, kobling av bildene og 
oppdatering av opplysningene i databasen. Særlig eldre gravminner inneholder ofte opplysninger om 
gravlagte som ikke er registrert i offentlige databaser og som på denne måten bli gjort søkbare i 
Gravminner.  
 
Samtlige gravplasser i Akershus har dedikerte fotografer som med ujevne mellomrom sørger for 
oppdaterings-fotografering av nye (og gamle) gravminner. I Oslo mangler man fotografer på Bekkelaget 
og Nordstrand, i tillegg er det ønskelig med hjelp til å fotografere på noen av de store gravplassene hvor 
man kan få tildelt ett eller flere felt. 
 
Fotografene og registratorene rapporterte å ha brukt til sammen nesten 6.000 timer som frivillige i 
2024. Stor takk og heder for den innsatsen de gjør til glede for alle slektsforskere! Samtidig sørger de for 
å dokumenter og bevare viktige kulturminner for fremtiden. 

 
Det har vært avholdt to samlinger/møter for fotografer og registratorer. På vårmøtet i mai orienterte 
Chris Nyborg fra Nasjonalbiblioteket om Historisk befolkningsregister, Lokalhistoriewiki og 
Nettbiblioteket og hvordan man kan benytte disse i tilknytning til registreringsarbeidet. Dette møtet 
samlet hele 21 deltakere, mens høstmøtet i oktober, uten eksterne foredragsholdere, hadde 12 
deltakere. 
 
Arbeidet med gravminner i Oslo og Akershus ledes av en gravminnegruppe med Arne Mathisen som 
leder og med Kari Talsnes og Siri Rutledal Iversen som medlemmer. 
 
Arne Mathisen har i løpet av året vært på møter med lokalgruppene til Slekt og Data i Asker og i Tanum 
samt brukergruppen for Embla, for å informere om Gravminner og hvordan denne kan benyttes i 
slektsforskningen.  
  
Koordinator: Arne Mathisen  
 

 
Rælingen kirke og kirkegård ligger vakkert til på høyden opp fra Øyeren. Foto: Arne Mathisen.  
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LOKALE GRUPPER   
Distriktslagene kan opprette lokale grupper innenfor sitt distrikt. Den lokale gruppen er direkte 

underlagt distriktslaget. En lokal gruppe har ikke et eget styre eller egen økonomi, men må ha minimum 

en kontaktperson som har ansvar for gruppens aktiviteter. 

 

Slekt og Data Aurskog-Høland 
Slekt og Data Aurskog-Høland er et samarbeide mellom Setskog, Aurskog og Høland historielag. Høland 

historielag står for den daglige drift. Rømskog historielag som nå er en del av Aurskog-Høland kommune 

har sin egen slektsforskergruppe. 

 

Vi har nå tilhold i det som formelt heter 

Aurskog næringspark. For de som er 

bilinteresserte og lokalkjente, er dette det 

gamle Thinklokalet i Nordveien i Aurskog. Her 

har vi kontor/bibliotek med egen 

slektslitteratur, inkludert bygde-/slektsbøker 

fra flere nabokommuner. Slektsforskere som 

har ønske om å studere disse bøkene 

nærmere er velkomne til å komme, enten på 

slektsforskerkveldene eller etter nærmere 

avtale. På møterommet har vi også 

nettilgang.  

På grunn av møtekollisjoner i møtelokalene 

flyttet vi våre møter til tirsdager i 2024. Vi har 

hatt 17 møter. Totalt har det vært 117 

deltakere, med noe varierende oppmøte fra 4 

til 13 besøkende hver gang. 

 

Vår tradisjonelle Slektsforskersøndag på 

Aurskog-Høland Bygdetun i juli hvert år ble 

gjennomført også i 2024. Dette var vår 4. utgave. Denne gangen tok vi med en del lokal slektshistorie og 

flere brukte tida på å fordype seg i litteraturen. Det møtte 10-15 besøkende og bygdetunet opplever 

dette som et positivt tilbud på bygdetunet om sommeren. 

 

I utgangspunktet jobber vi med egne slekter, men hjelper hverandre etter behov. På et av møtene 

hadde vi lokal innleder på bruk av forkortinger etc. i digitalarkivet og folketellingene.  På vårhalvåret fikk 

vi besøk av Kirkebokgruppa med leder Kjell og styreleder Sigbjørn. Og på høsthalvåret kom Jan, vår 

kontaktperson i styret og snakket om svenske kilder.  

 

Fra et møte i Slekt og Data Aurskog-Høland 
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Slekt og Data Follo 
24. mars 2024 – da var det 13 år siden det første møtet på Vestby bibliotek. Vi er fremdeles på plass 

hver torsdag på Vestby bibliotek og i år har vi møttes 27 torsdager og tilsammen 108 personer har møtt 

opp.  

 

Vi er en fast «stamme» på 3-4 personer som møtes hver torsdag og i tillegg kan det komme ytterligere  

5-6 personer. Det har også dukket opp noen nye ansikter i løpet av året. Nytt i år er at vi, i samarbeid 

med biblioteket, har hatt to foredrag. Det var forfattermøte med Thor Gotaas om «Taterne» den 3. 

oktober og «De reisende» med slektsforsker Kai-Samuel Vigardt den 21. november.  

 

Kontaktperson: Else Edvinsen Granum 

 

 
Forfattermøte med Thor Gotaas. Foto: Else E. Granum. 

 

 
Slektsforsker Kai-Samuel Vigardt. Foto: Else E. Granum. 

 

 

Slekt og Data Øvre Romerike 
Slekt og Data Øvre Romerike har i 2024 hatt 10 møter. Det har vært ni arbeidsmøter og et møte hvor 

gruppen hadde besøk av Sissel Marit Bue og Jan Hallangen fra Slekt og Data O/A. Jan Hallangen hadde 

en introduksjon av slektsforskning med DNA på dette møtet. 
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Gjennomsnittet av deltagere på arbeidsmøtene er fem personer, dessverre ikke så mange, men de få 

som møter hjelper hverandre så godt de kan med forskning av slekten. Møtene er holdt hver tredje 

tirsdag i måneden utenom juli og desember. 

 

Kontaktperson: Solveig Bergh 

 

Slekt og Data Frogn 
Vi har fortsatt hatt felles møter sammen med Frogn historielag i Frogn bibliotek, Drøbak, fjerde onsdag i 

måneden, bortsett fra røde dager, juni, juli, august og desember. Else Edvinsen Granum og Sigbjørn 

Alapnes Elvebakken representerte Slekt og Data Oslo/Akershus.  

 

Følgende tema var tatt opp:  

Dato Tema Foreleser 

Onsdag 24. januar Webinar: Ukjente kilder  

Onsdag 28. februar Webinar: Navneskikker  

Onsdag 24. april Historiske kart Anne Gulliksen 

Onsdag 22. mai Hvordan finne slekt i nettkilder og 
samtidig finne en brobygger 

Ivar Bjerke 

Onsdag 25. september   

Onsdag 23. oktober Drøbak i 1920-tellingen Anne Gulliksen 

Onsdag 27. november DNA og slektsforskning Jan Hallangen 

 

Kontaktperson: Sigbjørn Alapnes Elvebakken 

 

Slekt og Data Asker  
I løpet av året har vi avholdt 11 møter, alle på Asker bibliotek. Vi har vært mellom 5 og 13 personer til 
stede på disse møtene. Vi har hatt besøk av Arne Mathisen som viste oss hvordan vi skulle bruke 
gravminnebasen. Dette foredraget dro mest interesserte. Da var vi 13 personer som fikk opplæring i 
hvordan søke etter gravminner. I mai hadde vi en lokalhistoriker fra Holmen på besøk som med sitt 
lysbildeforedrag viste oss hvordan det så ut på Holmen og Landøya og områdene i nærheten av disse 
stedene før og nå. Tidsperioden var fra 1912 til 2022. I oktober arrangerte Jens Kaasbøll et kurs i Legacy 
for våre medlemmer, noe som ble satt stor pris på.  
 
Videre har vi sett på webinarer fra Slekt og Data, men det har også vært anledning for oss til å hjelpe 
noen med å komme i gang med egen slektsforskning. I november deltok Solveig Wyssenbach på et 
arrangement på Asker museum i forbindelse med et foredrag holdt av Memoar, en organisasjon som 
benytter seg av videofilming av historiefortellere. 
 
Kontaktperson: Solveig Wyssenbach 
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Fra foredraget med lokalhistoriker Tore Hansen i Slekt og Data Asker.  

 

Slekt og Data Høvik 
Gruppen på Høvik Bibliotek har fortsatt hatt møter den siste mandagen i måneden mellom 16.00 og 
18.30. Det har vært tilsammen åtte møter i 2024, og antall deltakere har variert mellom seks (i 
høstferien) og 11 personer. De fremmøtte har vært på svært ulike nivåer.   
 
I vårhalvåret var Sissel Marit Bue sammen med koordinatoren og gikk igjennom ulike tema som 
kirkebøker, folketellinger m.m. I høst var Else Edvinsen Granum på besøk og snakket om hvordan finne 
døde og begravde. Vi har også hatt gjennomgang av DNA, slektsforskning, etikk, etc. ved Jan Hallangen.  
 
Vi har vært svært velkommen på Høvik Bibliotek og har fått et rom for oss selv, men det har fungert 
dårlig i forhold til fremvisning av aktuelt stoff, da vi kun har hatt en liten TV til dette bruk, noe som har 
vært frustrerende. Heretter skal vi få låne lokale hos Høvik menighet, bare en etasje opp i samme hus. 
Her får vi bl.a. tilgang til prosjektor og stort lerret.  
  
Kontaktperson: Anne Ø. Mikkelsen  
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Slekt og Data Tanum  
Gruppen har bestått av 10 medlemmer om våren og åtte medlemmer om høsten.  

Vi har hatt 19 møter, ett besøk på Nasjonalbiblioteket hvor vi har sett utstillingen: «Med lova i hand» og 

ett besøk på Landbruksmuseet i Bærum på Vøyen gård.  

 

På møtene har vi bl.a. sett webinarene: Slektsforskning med DNA for nybegynnere og Family Search. 

Bjørn har holdt et foredrag med lysbilder om slektsprogrammet My Heritage, vi har hatt besøk av Arne 

Mathisen som har holdt foredrag om Gravminner og ved ett møte har vi gått igjennom diverse 

søkemuligheter med spesialtegn på Digitalarkivet og Nasjonalbiblioteket. På de øvrige møtene har vi tatt 

opp spørsmål ved slektsforskningen som vi arbeider med akkurat nå og gitt hverandre tips til videre 

arbeid. Vi har også tatt opp spørsmål vi strever med å få løst i vår egen slektsforskning, og vi har delt 

funn vi har gjort som kan være av interesse for de andre. Vi har videre brukt litt tid på å gjøre oss kjent 

med søkemuligheter på Digitalarkivets nye forside.   

 

Kontaktperson: Berit Klouman  
  

 

BRUKERGRUPPER  
Vi har brukergrupper for slektsprogrammene Embla, Brother's Keeper, Legacy og Reunion. Gruppene 
møtes en gang i måneden for en uformell og hyggelig prat.  Her hjelper man hverandre og blir oppdatert 
på nyheter og endringer i programmene. Møtene finner sted i Kulturvernets hus.  
 
Vi har også en egen brukergruppe som arbeider med DNA og en som arbeider med slektsbøker. I 2024 
startet vi også opp en gruppe som skal arbeide med andre verktøy for slektsforskere.  
 

Brother’s Keeper  
I løpet av 2024 har brukergruppen hatt møter 2. tirsdag i hver måned (unntatt sommerferien). Det har 

vært jevnt fremmøte og mange tema har vært behandlet. På møtene er det blitt orientert om nyheter i 

Brother’s Keeper. Videre har det vært en god del orientering om spesielle tema som de tilstedeværende 

ønsker tatt opp. I tillegg ytes mye assistanse av ulik karakter for den enkelte bruker knyttet til problemer 

den enkelte har, men også generell slektsgransking og kildesøk. Mye god dialog skapes om forhold som 

også kan tilbakeføres til produsenten. 

 

Mye aktivitet har vært knyttet til den nye versjonen av programmet (BK7), og det har vært en del ekstra 

bistand knyttet til konvertering fra BK6 til BK7. Det ble 2024 holdt to grunnkurs og to videregående kurs 

med til sammen 27 deltakere. 
  

På ni møtekvelder som brukergruppen har hatt har det møtt opp 65 besøkende med meget varierende 

behov, alt fra grunnleggende til mer avanserte oppgaver. Det har i år vært relativ mye knyttet til skifte 

av maskin og ordinær oppdatering av Windows og BK. 

 

Deltakerne på kursene inviteres alltid til å komme tilbake til brukerkveldene hvis det er emner de ønsker 

å få ytterligere hjelp om. Alle anbefales medlemskap i Slekt & Data. 

  



19 
 

John Morten Malerbakken yter fjernhjelp som har vært et godt supplement i disse tider både lokalt og 

for hele landet. BK-gruppen og dens aktivitet har vært gjennomført ved hjelp av Otto Jørgensen, Else 

Granum, Lars Lund og Arild Bjørn Talm.  

 

Kontaktperson: Otto Jørgensen 

 

Legacy 
Legacy brukergruppe hadde ni møter i 2024. Alle møtene foregikk både fysisk og digitalt, med 

gjennomsnittlig 16 deltakere pr møte. I den kaldeste årstida satt flertallet i sine varme hjem. Alle 

møtene hadde et tema med en presentasjon. Deretter var det fri diskusjon med hjelp og trøst til dem 

som strevde med kilder, oldemor og det meste.  

 

Legacy publiserte versjon 10 av programmet om sommeren, og vi presenterte nyhetene på møtet i 

september. Den viktigste endringen var at programmet nå er gratis! Møtetemaene var:  

 Kilder og Bilder – Registrering og utseende i rapporter og album 

 Rette feil: Feil forelder, dobbeltregistrering 

 Hente data fra FamilySearch, MyHeritage, Ancestry, ...  Import til Legacy 

 Enkle rapporter – personer, familie og slektstavle når vi trenger en A4-side. 

 Steder – registrering, redigering og rapportering 

 Legacy 10 – VennerPartnereNaboer-rapporten 

 Rapporter fra Legacy med etterfølgende redigering i Word 

 Misbruke Personer i Legacy for å lage kalender, bildealbum og bygdebok 

 Slektsdata fra Canada og Finland 
 
Kontaktperson: Jens Kaasbøll   

 

Reunion 
Reunion er et slektsregistreringsprogram for MacIntosh datamaskiner. Reunion brukergruppe har hatt 
møter hver 2. torsdag i måneden, unntatt i sommermånedene. Der hjelper vi hverandre med bruken av 
programmet, med bruken av Mac datamaskiner og med slektsforskning generelt.  
  
Vi veksler mellom å ha møter bare på Teams og møter hvor det er mulig å møte opp fysisk i Øvre 
Slottsgate 2 samtidig som det er mulig å delta på Teams. 
  
Brukermiljøet for Reunion i Norge er lite sammenliknet med PC-baserte programmer og Reunion 
brukergruppe i Oslo/Akershus er så vidt vi vet langt det største miljøet i landet. Vi har hatt mange 
henvendelser fra utenfor O/A og har et ønske om å kunne være et ressurssenter for Reunion brukere i 
hele landet. Derfor har vi, i tillegg til å ha en enkel web-side innen Slekt og Data O/A, bidratt til en mer 
generell og aktiv brukerside (www.reunion.no) hvor brukere kan finne hjelp, presentasjoner og annet 
materiale på norsk.  
  
Møteinnkalling sendes for tiden ut til 160 personer, de er lokalisert både innen Oslo/Akershus og ellers i 
landet. Det har på årets møter deltatt til sammen 47 forskjellige personer og på enkelte møter har vi 
hatt 15 deltakere. Muligheten for deltakelse på Teams har medført deltakere fra Alta i Nord til Spania og 
Kroatia i Syd. 
  

http://www.reunion.no/
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Kontaktperson: Bjarne Tveiten 
 

Embla 
I 2024 er det avholdt åtte møter i Embla brukergruppe. Oppmøtet har ligget stabilt med 6-8 deltakere 

pr. møte. På hvert av møtene legges det opp til temadiskusjoner. Siste års temaer har vært: 

- Hva er nytt i Embla versjon 10?  

- EMBLA Versjon 10.117.1 

- Rapporter i versjonene 9 og 10 

- Hvordan lagre videos I Embla? 

- Kilder i Embla                                                                                
- Hvordan lage slektsbok i Embla – besøk av Jan Edner, Slektsbokgruppa O/A 
- Orientering om gravminner – registrering av gravminner – besøk av gravminneleder O/A Arne 

Mathisen 

Presentasjonen av temaene ble foretatt av brukergruppens egne deltakere. Noen av temaene var 

repetisjon fra tidligere møter. Vi hadde i år også innspill fra andre grupperinger i Slekt og Data O/A. 

Dette var lærerikt, ble godt mottatt og motiverer for ytterligere innspill fra andre grupper fra Slekt og 

Data O/A.  

 

Embla versjon 10 er nå ferdigstilt. I forbindelse med det kommuniseres det med Emblas utviklere om 

mulighet for å lage kursprogram. Slektsforskerdagen 26. oktober, deltok Embla med god bemanning på 

stand. I år var standen meget godt besøkt med bl.a. mange spørsmål om den nye versjon 10. Stor takk til 

Kristen Rekdal, Tore Janson og Arne Einar Berg for god jobb. 

 

Kontaktperson: Dag Halgard  

                                                                                                                                      

DNA brukergruppe  
DNA brukergruppe har avholdt åtte brukergruppekvelder. Oppmøtet har vært liten, men stabilt.  
 

Kontaktperson: Jan Hallangen 

 

Slektsbokgruppe 
I 2024 har Slektsbokgruppa gjennomført åtte møter, fire i første halvår og fire i andre halvår. Møtene 

har funnet sted i våre lokaler i Øvre Slottsgate 2 B, på den fjerde tirsdagen i måneden. Oppmøtet har 

variert fra fem til 17 deltakere per møte.  

 

Møtene har blitt annonsert via kurs- og arrangementsoversikten til Slekt og Data Oslo/Akershus, og 
dette har bidratt til at både faste medlemmer og nye deltakere har kunnet finne frem til gruppa. 
Deltakerne har delt sine erfaringer, tanker og metoder innen skriving og formidling av familie- og 
slektshistorier. Dette året har gruppa diskutert en rekke temaer, inkludert: 

 Skriveprosessen: hvordan strukturere fortellingene og organisere innholdet.  
 Trykkeprosessen: valg av trykkerier, kostnadsberegninger og praktiske tips. 
 Rettigheter og personvern: hvordan håndtere sensitive opplysninger og innhente samtykke. 
 Digitale løsninger: bruk av programvare for slektsbøker og deling av digitale versjoner. 
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En viktig del av møtene har vært fremvisning og diskusjon av deltakernes egne slektsbøker/-
slektshistorier. Dette har gitt verdifull inspirasjon og konkrete innspill til alle som deltar, uansett hvor 
langt de har kommet i sin prosess. Det har vært spennende å se eksempler fra de som akkurat har 
begynt å skrive, så vel som fra de som har ferdigstilt og publisert flere bøker/historier. 

Deltakerne har hatt et bredt spekter av erfaringer, noe som har gjort gruppa til en inkluderende og 
lærerik arena for alle som ønsker å arbeide med slektsbøker og familiehistorier. Samtalene og 
erfaringene som deles, skaper et fellesskap hvor kunnskap og engasjement for slekts-forskning står i 
fokus. Vi ser frem til et nytt år med flere møter og muligheter til å fordype oss i arbeidet med 
slektsbøker/slektshistorier!  
 
Kontaktperson: Jan Edner 
 

 

Slektsverktøy  
På styremøtet 7. april ble det etter initiativ fra Svein Asak besluttet å opprette en egen gruppe for 
slektsverktøy. Slektsforskning er nå en populær hobby med stor utbredelse. Imidlertid mangler det ofte 
kunnskap om hvordan man kan benytte teknikker og programmer som allerede er innebygget i en 
PC/Mac.  
 
Gruppen har som formål å gi medlemmene tips opplæring i slike verktøy som kan gjøre arbeidet enklere 
og mer effektivt for medlemmene. Det er imidlertid ikke meningen å gi opplæring i generell bruk av PC 
eller Mac, men kun metoder, programmer samt eksterne tjenester som er til nytte for medlemmene i 
arbeidet med slektsforskningen. 

 

Illustrasjonsbilde laget av ChatGPT for Jan Edner 
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Det første gruppa tok fatt på var å lage en oversikt over aktuelle tema vi antar våre medlemmer vil ha 
nytte av. Det er verdt å merke seg at de aller fleste program og tjenester som er listet her er 
gratis. Gruppa har utarbeidet en liste på 50 punkter som vi mener bør være av interesse og har satt opp 
følgende mulige distribusjonskanaler: 

 Kurs over en eller flere dager i kurslokalene til slekt og data Akershus 
 Få hjelp på medlemsmøter eller slektskafé 
 Etablere egen side for gruppa på Slekt og Data Oslo/Akershus sine hjemmesider 
 Etablere egne gruppemøter eller bidra med opplæring i samarbeid med Sleksbokgruppa 
 Foredrag og opplæring ute hos de lokale gruppene 
 Opplæringsvideoer eller webinarer 
 Artikler i medlemsbladet 

 
Gruppa avholdt kurs i høst. Temaet var «Slekta på nett med Google Sites», og gikk ut på å lære 
deltagerne å bygge egne (gratis) nettsider/hjemmesider ved hjelp av Google Sites. Kurset ble raskt 
fulltegnet og det var gode tilbakemeldinger etter avsluttet kurs.  
 

Kontaktperson: Svein Asak 
 

 
Illustrasjonsbilde.  

 

 


